27/09/2023, 10:08 SEI/TJPI - 4737667 - Ata

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5446079&infra_sistem… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA CORREGEDORIA - SECCOR
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ata Nº 655/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE ATUALIZAÇÃO DO CÓDIGO DE

NORMAS DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA Nº03/2023

Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, na Sala de

Reuniões do prédio histórico do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, foi realizada reunião da Comissão
de Atualização do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça, tendo como objeto a aprovação
das propostas apresentadas e detalhamento das próximas etapas a serem executadas. Com a aprovação das
propostas, restou deliberado que o índice do texto compilado deverá ser encaminhado aos Juízes
Auxiliares da Corregedoria, os magistrados José Vidal de Freitas Filho e Thiago Brandão de Almeida, para
indicarem onde deverão constar as disposições constantes dos provimentos do Órgão Correcional que
regulamentam a nomeação dos advogados dativos e a homologação dos acordos de não persecução penal
no âmbito da Justiça de 1º Grau. Após, será o documento encaminhado à servidora Lucy Rosane Assunção
Bemvindo Martins de Miranda, membra da Comissão, para adequações dos termos técnicos e formatação
do normativo. Em seguida, a servidora Viviane Bandeira de Andrade, que também integra a Comissão,
promoverá o trabalho de correção gramatical e, por fim, será o texto encaminhado novamente ao Juízes
Auxiliares da Corregedoria, para revisão final. Não havendo mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a
reunião e, para constar, eu, Julianna Felismina de Holanda Maia, lavrei a presente Ata que, após leitura e
aprovação, será assinada pelos membros da Comissão.

Documento assinado eletronicamente por Núbia Fontenele de Carvalho Cordeiro, Secretária da
Corregedoria, em 21/09/2023, às 18:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lucy Rosane Assunção Bemvindo Martins de Miranda,
Analista Judiciária / Analista Administrativa, em 22/09/2023, às 10:50, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Camila de Almeida Fonseca Melo, Analista Judiciário /
Analista Judicial, em 22/09/2023, às 12:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Vidal de Freitas Filho, Juiz Auxiliar da
Corregedoria, em 25/09/2023, às 10:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 4737667 e o código CRC CEEEA31B.

23.0.000002870-3 4737667v5

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php